CÂMARA MUNICIPAL DE ITIQUIRA ESTADO DE MATO GROSSO

ORDEM DO DIA Nº 03/2022

A Secretaria de Administração da Câmara Municipal de Itiquira, em cumprimento às suas atribuições, apresenta as seguintes proposições para a 2ª Sessão Ordinária do 1º período da Segunda Sessão Legislativa da 17ª Legislatura a ser realizada no dia 02 de março de 2022, às 19:00 horas, no Plenário da Câmara Municipal de Itiquira-MT.

PEQUENO EXPEDIENTE

- 01-Leitura e votação das atas Anteriores;
- 02-Leitura de Correspondências;
- **03-** Leitura da Mensagem nº 10/22 que encaminha Projeto de Lei de mesmo número de autoria do Poder Executivo que dispõe sobre: "Alteração, na lei Municipal nº 1.167/2.022";
- 04-Leitura da Mensagem nº 02/22 LM que encaminha Projeto de Lei de mesmo numero de autoria dos vereadores Cido do Roberto e Adriana DVD que dispõe sobre: "Autorização para a criação do Programa "Casamento Comunitário", no município de Itiquira- Estado de Mato Grosso e dá outras providências";
- 05-Leitura da Mensagem nº 03/22 LM que encaminha Projeto de Lei de mesmo número de autoria dos vereadores Cido do Roberto, Adriana DVD e Zé Gordo, que dispõe sobre: "A Instituição do programa Municipal "Doar é Preciso" e a criação do depósito de sobras de materiais de construção para doação às pessoas de baixa renda de nosso município e dá outras providências";
- 06- Leitura da Mensagem nº 01/22 LM que encaminha Projeto de Resolução de mesmo número de autoria da Mesa Diretora do Poder Legislativo que dispõe sobre:
 Regulamentação do uso dos veículos oficiais pelo Presidente do Poder Legislativo do Município de Itiquira-MT;
- **07-** Encaminha Projetos para devidas comissões para analise e emissão de parecer sobre as matérias:
- 08-Leitura e votação das Indicações de nºs 001 a 021/2022;
- 09- Palavra livre.

GRANDE EXPEDIENTE

- 01- Discussão e Votação do Projeto de <u>Lei nº 05/21</u> de autoria do Poder Executivo que dispõe sobre: "Institui o Programa de Recuperação Fiscal de Itiquira/MT, autoriza a insenção nos juros de mora e multa dos débitos inscritos em dívida ativa dos Tributos Municipais e,dá outras providências.";
- 02- Discussão e Votação do Projeto de <u>Lei nº 06/21</u> de autoria do Poder Executivo que dispõe sobre: "Institui a Inclusão do Simbolo Mundial de Autismo nas placas de atendimento preferencial, nos estabelecimentos públicos e privados no âmbito do Municipio de Itiquira/MT e, dá outras providências.";
- 03- Palavra Livre

Sendo o que se tem no momento renovo protesto de elevada estima e distinta consideração.

Secretaria de Administração da Câmara Municipal de Itiquira/MT, em 25 de fevereiro de 2022.

Alcídes Anfilófio de Campos Ferreira Presidente Cleibia Pacheco Ferreira Secretária de Administração Portaria 013/2021